

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore IX

Politiche Sociali

n. 640 del 21 Mng. 2017

OGGETTO: P.I.P.P.I. 5 - Programma di Intervento per la Prevenzione dell'istituzionalizzazione - Modifica determina n. 1621 del 11/06/2015.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso

Che in data 25 febbraio 2015 i Comuni del Distretto Socio-Sanitario D45 sottoscrivevano un Accordo di Programma per la sperimentazione del modello di intervento P.I.P.P.I. 4,

Che, a seguito di ciò, con determina n. 1621 del 11/06/2015 si impegnava la quota di cofinanziamento a carico del Comune di Modica per € 7.500,00 e si accertavano le quote di cofinanziamento dei Comuni di Scicli ed Ispica per € 2.500,00 ciascuno, prendendo atto, nel contempo, che nel Comune di Pozzallo non risultavano nuclei familiari rientranti nella tipologia d'intervento prevista dal Progetto;

Che in data 13 agosto 2015, con nota prot. n. 36967, il Comune di Ispica comunicava la rinuncia al Progetto;

Che con determina n. 1814 del 14/07/2016 si è proceduto ad impegnare la somma trasferita dalla Regione per l'attuazione del Progetto;

Che, in data 9 febbraio 2016 è stato stipulato un nuovo Accordo di Programma fra le Amministrazioni di Modica, Scicli e l'ASP7; Visto

Che tale documento, all'art. 4, prevede un cofinanziamento pari ad € 8.928,55 per il Comune di Modica e ad € 3.571,45 per quello di Scicli;

Che si rende necessario, pertanto, modificare l'atto n. 1621/2015 aumentando la quota di compartecipazione del Comune di Modica per € 1.428,25 e per € 1.071,45 quella del Comune di Scicli; Vista la determina n. 1621/15;

Visto l'Accordo di Programma;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto l'O.R.E.L.

DETERMINA

Per quanto in premessa espresso:

- 1. *Di prendere* atto che è stato stipulato un nuovo Accordo di Programma fra le Amministrazioni di Modica, Scicli e l'ASP7 per la realizzazione del Progetto P.I.P.P.I.;
- 2. Di modificare, conseguentemente, la determina n. 1621 del 11/06/2015;
- 3. Di impegnare l'ulteriore somma di € 1.428,25 al Cap. 7060/051 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017 in corso di formazione, per il Programma di Intervento per la Prevenzione dell'istituzionalizzazione denominato P.I.P.P.I. 5, in aggiunta alla quota di cofinanziamento del Comune di Modica impegnata con determina n. 1621/15;
- 4. Di accertare che il Comune di Scicli dovrà trasferire al Comune di Modica, quale Comune Capofila del D45, la quota di cofinanziamento pari ad € 3.571,45 e non di € 2.500,00 come previsto con l'atto anzi citato;
- 5. Di impegnare la somma di € 3.571,45, in entrata al cap 3900 ed in uscita al cap 13000 del redigendo bilancio 2017;
- 6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

Il Responsabile

Suffragional Indelifeta

SERVIZIO FINANZIARIO

	ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA						
Ì	Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in						
	relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazio						
				uenti impegni			
ļ				lell'art. 191, comma 1, o			
}	Impe	gno	Data (Importo	Intervento	Сариою	Esercizio
	517/2017		13/3/17	E1.17852	7000	129	2014
	538	2017	16/3/17	€ 357145	£3000	000	217
Ace	604	2017	U/	t (3 Poo(O-Do	La
`	Modica, 13/3/(+_						
	Il Responsabile del servizio finanziario Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente						
Į	provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.						
	VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.						
	- -						
	Modica, Il Responsabile del Servizio Finanziario						
							÷
_							
	PUBBLICAZIONE La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 2 4 MAR, 2017 al 7 APR, 2017, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni a						
Ì							
ļ							
	Modica,						
	Il Responsabile della pubblicazione						ne ·····
							٠
			,		÷	4.1	S. V.